

Vihdin kunnan organisaatiouudistus

Kunnanhallitus 15.01.2024 § 15

Vihdin kunnanvaltuusto on hyväksynyt toukokuussa 2022 uuden kuntastrategian vuosille 2022–2025. Tämän myötä on käynnistetty vuonna 2023 organisaation arviointi, jotta tunnistettaisiin paremmin organisaation liittyvät muutostarpeet sekä tuettaisiin uuden kuntastrategian sekä kuntastrategiaan kirjattujen arvojen (palveluhenkisyys, vastuullisuus, yhteisöllisyys sekä rohkeus) toteutumista. Kunnan henkilöorganisaatio on ollut vuodesta 2018 saakka muuttumaton ja uudistuksella on kartoitettu tarpeellisia muutoksia kunnan neljän palvelukeskuksen toimialoihin.

Vuoden 2023 alusta sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestäminen siirtyi kunnilta ja kuntayhtymiltä 21 hyvinvointialueelle. Uudistus oli kuntahistorian suurimpia. Sote-uudistusta on seuraamassa TE-palvelujen uudistus sekä kuntapalveluihin vaikuttavat lakiuudistukset, kuten vuonna 2025 yhtä aikaa TE-palvelujen uudistuksen kanssa voimaantuleva uudistuva kotoutumislaki. TE-palvelut tullaan järjestämään Vihdissä yhteistyössä Kirkkonummen ja Siuntion kanssa siten, että Kirkkonummi on alueen vastuukunta. Myös joukkoliikenteessä tapahtuu vuonna 2024 muutoksia, kun Vihdin kunta siirtyy markkinaehtoisesta joukkoliikenteestä ELY-vetoiseen joukkoliikenteen järjestämismalliin.

Organisaatiouudistusta on käsitelty johtoryhmän kehityspäivässä 18.8.2023, valtuustoasiain neuvottelukunnassa 30.10.2023, johtoryhmän kehittämispäivässä 9.11.2023 sekä henkilöstöinfossa 15.11.2023. Organisaatiouudistusta käsitellään lisäksi yhteistoimintaryhmän kokouksessa 15.1.2024. Organisaatiouudistuksen tarpeiden tunnistamiseksi järjestettiin kunnan henkilökunnalle sekä valtuustoryhmille erilliset kyselyt. Ensimmäisessä vaiheessa henkilöstöltä kartoitettiin muutostarpeita ja toisessa vaiheessa kysyttiin kommentteja organisaatioluonnoksesta. Henkilöstön kyselyssä vastauksia saatiin muutostarpeiden osalta 22 kappaletta ja luonnosta kommentointiin 56 kertaa. Vastaukset keskittyivät pitkälti palvelukeskuksien toimialojen kommentointiin ja niissä esitettiin voimassa olevaa organisaatiota tukevia kommentteja sekä organisaatioluonnosta täydentäviä kommentteja. Myös viidennen palvelukeskuksen perustamista ehdotettiin. Valtuustoryhmien kyselyyn vastauksia saatiin neljästä eri valtuustoryhmästä. Kyselyiden vastaukset on lisätty pykälän oheisaineistoksi.

Kyselyjen ja päivitystarpeiden kartoituksen myötä on syntynyt esitys Vihdin kunnan uudeksi organisaatioksi. Muutoksessa esitetään tehtävän muutoksia henkilöorganisaatioon työllisyyspalvelujen, viestinnän ja markkinoinnin, liikuntapalvelujen, liikuntapaikkojen ylläpidon, joukkoliikenteen sekä maahanmuuton osalta. Muutoksilla tavoitellaan yhä sujuvampia kuntapalveluja. Muutoksessa ei ole tarkoitus muuttaa kunnan toimielinrakennetta. Organisaatiouudistuksen on tarkoitus astua voimaan 1.5.2024 alkaen.

Kunnanvaltuuston periaatepäätöksen perusteella valmistellaan uudistuksen edellyttämät yksityiskohtaiset muutokset hallintosääntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon. Hallintosääntö linjaa organisaation muodostumista siltä osin, että siinä on määritelty kunnan palvelukeskukset ja niiden toimialat.

Valmistelija	Erkki Eerola, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p.044 467 5231
Esittelijä	Kunnanjohtaja Erkki Eerola
Ehdotus	Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Vihdin kunta muuttaa kunnan palveluksien toimialoja liitteenä olevan esityksen mukaan. Muutokset hallintosääntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon valmistellaan siten, että uusi organisaatio voisi aloittaa toimintansa 1.5.2024 alkaen.
Käsittely	<p>Kunnanhallitus piti asian käsittelyn yhteydessä neuvottelutauon kello 20.00-21.00. Kunnanhallituksen puheenjohtaja esitti, että asia palautetaan takaisin valmisteluun ja asian päättämiseksi järjestetään ylimääräinen kunnanhallituksen kokous 22.1.2023 kello 16.00.</p> <p>Jere Laine ja Petra Ståhl poistuivat kokouksesta kokoustauon aikana kello 20.20. Ville Könönen poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen kello 21.15.</p> <p>Eerikki Viljanen siirtyi osallistumaan kokoukseen etäyhteyksin asian käsittelyn jälkeen kello 21.05.</p>
Päätös	Kunnanhallitus palautti yksimielisesti asian takaisin valmisteluun.
Tiedoksi	
Kunnanhallitus 22.01.2024 § 27	

Kunnanhallitus on kokouksessaan 15.1.2024 §15 käsitellyt Vihdin kunnan organisaatiouudistusta. Kunnanhallitus päätti tuolloin palauttaa asian uudelleen valmisteluun ja antoi evästyksen uuden henkilöstökyselyn järjestämiseksi.

Vihdin kunnan henkilöstölle on järjestetty uusi henkilöstökysely, jossa henkilöstöltä on pyydetty koettuja vahvuuksia ja koettuja haasteita kahdesta esitetystä organisaatiomallista. Toinen esitetty organisaatiomalli on maanantaina kunnanhallituksen päätösehdotuksena ollut organisaatiomalli ja toinen malli on hallituksen keskustelun pohjalta luonnosteltu malli. Kyselyyn pääsee vastaamaan 17.1.-19.1.2024.

Hallituksen keskustelun sekä henkilöstöltä saadun alustavan palautteen perusteella ollaan luonnosteltu päätösehdotukseksi kolmas organisaatiomalli, jota esitetään hyväksyttäväksi Vihdin kunnan organisaatiomalliksi.

Palautteet sekä SWOT-analyysit esitetyistä organisaatiomalleista toimitetaan kunnanhallituksen jäsenille henkilöstökyselyn päätyttyä.

Valmistelija	Erkki Eerola, etunimi.sukunimi(at)vihti.fi p. 044 467 5231
Esittelijä	Kunnanjohtaja Erkki Eerola
Ehdotus	Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Vihdin kunta muuttaa kunnan palvelukeskuksien toimialoja liitteenä olevan esityksen mukaan. Muutokset hallintosäntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon valmistellaan siten, että uusi organisaatio voisi aloittaa toimintansa 1.5.2024 alkaen.
Käsittely	Kunnanjohtaja teki asiasta täydennetyin päätösehdotuksen seuraavasti: Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että Vihdin kunta muuttaa kunnan palvelukeskuksien toimialoja liitteenä olevan esityksen C mukaisesti. Muutokset hallintosäntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon valmistellaan siten, että uusi organisaatio voisi aloittaa toimintansa 1.5.2024 alkaen.
Päätös	Kunnanhallitus päätti esittää kunnanvaltuustolle, että Vihdin kunta muuttaa kunnan palvelukeskuksien toimialoja liitteenä olevan esityksen C mukaisesti. Muutokset hallintosäntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon valmistellaan siten, että uusi organisaatio voisi aloittaa toimintansa 1.5.2024 alkaen.
Tiedoksi	henkilöstö
Kunnanvaltuusto 29.01.2024 § 9 45/00.02.01/2024	
Ehdotus	Kunnanvaltuusto päättää, että Vihdin kunta muuttaa kunnan palvelukeskuksien toimialoja liitteenä olevan esityksen C mukaisesti. Muutokset hallintosäntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon valmistellaan siten, että uusi organisaatio voisi aloittaa toimintansa 1.5.2024 alkaen.
Päätös	Kunnanvaltuusto päätti, että Vihdin kunta muuttaa kunnan palvelukeskuksien toimialoja liitteenä olevan esityksen C mukaisesti. Muutokset hallintosäntöön, talousarvioon sekä tulosaluejakoon valmistellaan siten, että uusi organisaatio voisi aloittaa toimintansa 1.5.2024 alkaen.
Tiedoksi	